Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Direccion de Servicios y Atencion
CLASIFICADA

e
P
BIENESTAR
FAMILIAR

Al contestar cite este nimero

A G T

Radicado No: 202512520000312021

Bogota D.C, 2025-09-29

Senora:

ANGIE YURANY CORREDOR CASTIBLANCO
Calle 28 a Bis Sur 8-19 Este

Bogota

ASUNTO: Constancia de Radicacion SIM No., 1764753722

Respetuoso saludo,

Con toda atencién nos permitimos informarle que hemos recibido
de fecha 18 de septiembre de 2025, la cual ha guedado regist
numero del asunto, en la que solicita: “(..) copia de todos los
radicados de registros que tiene en el SIM tomados a través de lq
centro de contacto (...)”; con el presente nos permitimos informarle ¢

De acuerdo con su solicitud enviamos la informaciéon que reposa
Sistema de Informacién Misional “SIM”, en 22 folios.

Si requiere informacién sobre programas, tramites y servicios
consulte nuestro portafolio de servicios en la pagina web, in

su solicitud
fada con el
himeros de
linea en el
ue:

en nuestro

del I[CBF,
presando al

enlace: https://www.icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-icbf. También podra

solicitar Orientacion en Derecho en Familia, y/o presentar quejas,
sugerencias a través de la linea de WhatsApp: 320 239 1685,

reclamos o
de lunes a

viernes, de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF, de lunes a sabado de¢ 8:00 am a

6:00 pm, llamada en linea de lunes a viernes, de 8:00 am a
videollamada de tunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, asi m
comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080
viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos a través

electrénico:  atencionalciudadano®icbf.gov.co y en la p3
www.ichf.gov.co opciones: Solicitudes PQRS las 24 horas del dia g
de la semana.

w.ichf GO

Linea gratuita nacional ICBF
o1 8000 91 BOBO

sede de la Direccidén General
Avenida carrera 68 No.64c - 75
PBX: /601} 4377630 - Bogota - Colombia

500 pm vy
smo, podra
de lunes a
del correo
agina web
s siete dias
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ﬁ')

Direccidén de Servicios y Atencion BIENESTAR
CLASIFICADA

Recuerde que, si desea reportar un caso por presunta vulneracién de derechos
de los nifios, nifias y adolescentes, lo podra realizar a través de la Linea 141 las
24 horas del dia los siete dias de la semana o por cualquiera de nuestros
canales de atencidn en los horarios anteriormente mencionados.

Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales en ejercicio
propio de sus funciones legales y misionalidad, de conformidad con la Politica
de Tratamiento de Datos Personales del ICBF, la cual puede consultar en {a
pagina web https://www.icbf.gov.co/.

Cordialmente,

LINA MARGARITA PEREZ ARANGO

Coordinadora Gestién de Canales Centro de Contacto.
Direccién de Servicios y Atencion.

Clasificacién de la informacién CLASIFICADA

Elabord: Laura Aponte
Anexo: 22 Folios

Sede de la Direccién ¢ al Linea gratuita nacional ICBF Pagina2de2

Avenida carrera 68 Ho.é4c - 75 i1 8 1 BOBO
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Repliblica de Colombia

Departamento para la Prosperidad Social

g'm Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencion
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION
CENTRO DE CONTACTO
<< Volver
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacién: Nro. de Peticidn Origen:
1764736308 9/8/2025 10:12:00 AM 0
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 A BIS SUR 8 19 ESTE
Castiblanca CRISTOBAL SUR
Correo electdnico:
Responsable del Canal: Mo. Observaciones: Celluiar:
ReQIBtFQANDA Cordero GIL  Linea 141 0

¢En Condicion de
Desplazamiento?

No

Grupo Etnico

NO SE AUTORRECONOCE EN
NINGUNO DE LOS

Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Est
— 20 de julio, localidad de San Cristéb

Observaciones de la Ubicac?n:

, barrio Santa Inés
- Bogota.
BIM: CL 28 SUR B

ANTERIORES Direccidn registrada anteriormente en §
14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Cristobal.
DESCRIPC!ON DE LA PETICION
Programa: DwAacinfarmacionOrientacion Fecha: 9/18/20G26 1-32 32 PM Pagina 1de 3




Repdblica de Colombia
ﬁ Departamento para la Prosperidad Social
?'m Instituto Colombianc de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lieras
Direccién de Servicios y Atencién
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

Se comunica |a sefiora Angie Yurany Corredar, con CC N.° 52957509 y nimero celular 3017251185 (mismo
del cual se comunica), no maneja correo electronico, con direccian Caile 28 A BIS SUR i
Santa Ings, localidad de San Cristobal en Bogota, e j

e 10 anos, refiere
on con respecta al consumo de sustancias psicoactivas entre ellas el alcohol,
dado que sus hijos se encuentran bajo proteccion, los profesionales te han indicado que ella es alcohélica a
lo que elia refiere con negacion, realiza preguntas coma “;es malo que uno como madre o padre tome
alcohol?". Refiere sentirse discriminada moralmente por la comisaria o defensora porque ella considera que
toma solo en reuniones sociales, explica que 14 funcionaria que lleva el caso le ha dicho que ella como
madre tiene problema con el alcohol, pero ella no esta de acuerdo, dado que cuando ella sale a tomar dejaa
sus hijos bajo el cuidado de otra persona, v solo consume alcohol de forma sacial. En ocasiones, cuando
esta en reuniones familiares, ha tomado alcohol delante de los nifios, pero considera que esto es algo que
habitualmente se hace en Colombia. En épocas de navidad, por ejemplo, las familias consumen alcohal
delante de los nifios. Explica que con Carla tuvo una situacién donde la familia paterna puso una denuncia
indicando que la peticicnaria tomaba mucho alcahol Y por esto realizo un curso al respecto, afade que el dia
que se llevaron a los nifios dejaron por escrito que la sefiora Angie estaba ebria, pero no le realizaron una
prueba de alcoholemia para determinarlo. Sefiala que en ocasiones le ha llegado la policia indicandole que
estan tomando con menores de edad, vy ella debe abrir para que verifiquen gue no es asi, por lo cual siente
invadida su privacidad, ademas se siente intimidada porgue las personas externas le dicen que desde ICBF
[a "van a perseguir’, es decir que le haran un seguimiento y considera que esto invade su privacidad, aclara
que ella quiere continuar con su vida. Explica que en este momento se siente impotente de saber gue sus
hijos estan bajo proteccion, desde el pasado 23 de agosto, que tuvo una situacion con la guarda de
seguridad del conjunto, la guarda de seguridad llamo a la palicia, entonces este se llevo a los nifos
argumentando que la sefiora Angie estaba ebria. Expresa que desea orientacion sobre como manejar el
consumo de alcohol porque tiene hijos, pregunta: "¢ Qué nivel de alcohol significa ser alcohélico?”. Expresa
gue cuando consume alcohol lo hace para "compartir, hablar o reir”, Sefiala dque su consumo es social, en
ocasiones cuando esta hacienda aseo con su hija, se toma “una para la sed”. Sefala que no toman gaseosa
porque su hija Carla sufre de diabetes y su mama murié de coma diabético. La peticionaria reconoce que se
altera con facilidad, pero esto no es por el consumo de alcohol, sino porque asi es su comportamiento, porlo
cual tiene psicéloga personal.

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticién: Consumo de Sustancias Psicoactivas

Respuesta Inicial al Ciudadano: Se orienta a identificar los efectos del alcohol, para esto se invita a
investigar sobre las consecuencias que genera el consumo de alcohol
en bases de internet. Mediante una analogia con ias gaseosas, se
invita a reflexionar sobre los efectos que genera en el cuerpo humano
el consumo excesivo de una sustancia, que, aunque sea legal, genera
dafos en la salud. Se brindan algunas preguntas gue es importante
que ella se realice para identificar si tiene un consumo de alcohal
praoblematico. ¢ Qué cantidad de alcohol consume al dia y la semana?,
¢Puedo ya dejar de consumir esto por un dia o por una semana?,
¢Que efectos genera en mi el dejar de consumir alcohol?, ¢ Qué
efectos ha generado en mi salud el consumo del aicohol? No se
brinda el radicado 1764736308, ni se indica que no tiene tramite,
tampoco se da mas orientacion, dado que la peticionaria finaliza la
llamada con antelacién,

Programa- DwAacInformaclonCrientacion Fecha 9119/2025 1.32 32 PM Péaging 2 de 3



Repiiblica de Colombia
6 Departamento para la Prosperidad Social
instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencion
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

BIDNESTAR
FAMILIAR

Peticién requirié utilizar Centro de |[NO
Relevo?:
FUENTE DE LA PETICION

Fuente: No Aplica

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

Se orienta a identificar los efectos del alcohol, para esto se invita a investigar sobre las cons
genera el consumo de alcohol en bases de internet. Mediante una analogia con las gaseosa
reflexionar sobre los efectos que genera en el cuerpo humano el consumo excesivo de una
aunque sea legal, genera dafios en la salud. Se brindan algunas preguntas que es importan
realice para identificar si tiene un consumo de alcohol problematico. ¢ Qué cantidad de alcoh
dia y la semana?, ;Puedo yo dejar de consumir esto por un dia o por una semana?, ;Qué ¢
mi el dejar de consumir alcohol?, ;Qué efectos ha generado en mi salud el consumo del alc
brinda el radicado 1764736308, ni se indica que no tiene tramite, tampoco se da mas oriente
la peticionaria finaliza la llamada con antelacion.

Programa: DwAaciniormacionOrientacion Fecha. 9H9/2026 1-32'32 PM

ecuencias que

B, seinvitaa
ustancia, que,

e que ella se

ol consume al
fectos genera en
bhol? No se
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Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccion de Servicios y Atencién

dadano:
? ie Yurany Corredor
istiblanco

Trreo electénico:

>

O

CHmila Fernanda Rodriguez
Hg@rnandez

g_]En Condicion de
Desplazamiento?

Np

esponsabie del Registro:

Ubicacion:
SANTA INES - CZ SAN
CRISTOBAL SUR

Canal:
Linea 141

Grupo Etnico

NO SE AUTORRECONOCE EN

NINGUNO DE LOS
ANTERIORES

Direccién:

CONSTANCIA DE RADICACION
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON TRAMITE
, ‘ CZ SAN CRISTOBAL SUR

<4< |Vo|ver |
! DATOS DEL CIUDADANO
|

R?!dicado: Fecha de Creacién:

11 54?53?84 18/09/2025 10:25:00 a.m.

Teléfono:

CL 28 ABIS SUR 8 18 ESTE

No. Observaciones:

1

Observaciones

Actual: calle 28 A Bis
Inés — 20 de julio, loc

Celular:
3017251185

ur No. 8-19 Este, barric Santa

}e la Ubicacioén:
idad de San Cristébai - Bogota.

Direccién registrada afteriormente en SIM: CL 28 SUR
8 14, INT 1 APTC 204 Villa Javier, San Crisiobal.

T

it

DESCRIPCION DE LA PETICION

[e

leyadas acabos desde

onae sus

1j05 han tenido proceso an
e Hea remitida directamente a su lugar de residencia, ya que no maneja correo electronico.

e 1 afio identificado, con RC No.

|F‘:a' comunica la sefiora Angie Yurany Corredor Castiblanco, identificada con cédula de ciudadanja No. 52957509, fecha de |
agimiento 31/01/1984, celular 3017251185 (mismo AN}, residente en la Calle 28 A Bis Sur No.|8-19 Este, barrio Santa ings
D de Julio, localidad San Cristéba : i i i i q

0S,

de todos log procesos y actuaciones

Istobal). Asi mismo, solicita que esta informacion|

DATOS DE LA PETICION

[Motivo de Ia Peticion:

Solicitud de Copias

hdi’nitido A:

Centro Zonal

i -
-

ﬁ ydalidad del Derecho de Peticion:

Documentos e Informacion

.

'é%apuesta inicial al Ciudadano:

1764753807 - 1764753945,

No se indica nimero de radicado 1764753784, y no se inforn?ia
que tendra tramite, ni se indica qug sera direccionada al area
encargada, toda vez que se finaliza la llamada antes de '
registrar. Finalmenta se relaciona BIM 1764753722 y

{Peticién requiri6 utilizar Centro de Relevo?: NO
|Mé;dio de respuesta: Direccién fisica reportada
Fuente: No Aplica

T
|

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

|

4753945,

c B:FAacDerechOPetICIOfl

Fecha de generacion:

19/08/2025 12:10:50 p.m.

Pagina 1/1

No se indica nimero de radicado 1764753784, y no se informa que tendré framite, ni se indica que sera direccionada al arda
e;gargada. toda vez que se finaliza la llamada antes de registrar. Finalmente se relaciona SIM 1764753722 y 1764753807 -
1
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Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccién de Servicios y Atencién

CONSTANCIA DE RADICACION

DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON TRAMITE

CZ REViVIR

DATOS DEL CIUDADANO

L)

amila Fernanda Rodriguez
Hemandez

|
g,ﬁn Condicién de
Desplazamiento?
|
ND| |

Fecha de Creacion:
18/09/2025 10:31:00 a.m.

- 3 . ‘e Teléfono:
Ubicacion: Direccion:
SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR8 19ESTE
CRISTOBAL SUR
Canal: No. Observacionegs: Celular:
Linea 141 2 3017251185

Grupo Etnico

NO SE AUTCRRECONCCE EN
NINGUNO DE LOS
ANTERIORES

Actual: caile 28 A Bis 8
inés — 20 de julio, locall
Direccion registrada an
8 14, INT 1 APTO 204,

r No. 8-19 Este, barrio Santa
jad de San Cristobal - Bogota.
riormente en SIM: CL 28 SUR
Villa Javier, San Cristobal.

Observaciones dlla Ubicacién:

DESCRIPCION DE LA PETICION

\e Homunica la sefiora Angie Yurany Corredor Castiblanco, identificada con cédula de ciudadani

acimiento: 31/01/1984, celular: 3017251185 (
localidad de San Cristobal - Bogota; en ca

20 de

vadas a cabo desde

onde sus N
fdrmacion le sea remitida directamente a su lugar de residencia, ya que no maneja correo electiénico.

uien manifiesta que requtere copia de 1edos
ido praceso (CZ Revivir - ver Observacion). As

No. 52957509, fecha de

mismo ANI), residente en la calle 28 A Bis Sur No. B-19 Este, barrio Santa Inés
lidad de progenitora de Yair Santiago Barbosa Corredar, de 23 afos,

C ctuaciones
misma, solicita que esta

DATOS DE LA PETICION

ofivo de la Peticién: Solicitud de Copias
lze mitido A:: Centro Zonal
Mogdalidad del Derecho de Peticién: Documentos e Informacion .
Respuesta inicial al Ciudadano: No se indica numero de radicado 1764753807, no se hace
' lectura y no se informa que tendra framite, ni se indica que
sera direccionada al area encargada, toda vez que se finaliza
la llamada antes de registrar. Finalmente, se relaciona SIM
: 1764753722 y 1764753784~ 1764753945,
Peticion requirié utilizar Centro de Relevo?: NO
dio de respuesta: Direccion fisica reportada |
Fugnte: No Aplica :

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

ir

Np se indica niimero de radicado 1764753807, no se hace lectura y no se informa que tendra tra
‘ccionada al drea encargada, toda vez que se finaliza la llamada antes de registrar. Finalment

1764753722 y 1764753784- 1764753945,

ICTFAacDerechoPeticlon

Fecha de generacion: 19/09/2025 12:09:54 p.m. Pagina 1/

mite, ni se indica que sera
e, se relaciona SIM







Republica de Colombia

b

Departamento para la Prosperidad Social

uw Institute Colombiano de Bienestar Familiar
T Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién
INFORMACION DE LA QUEJA
CONSTANCIA DE RADICACION
<< Volver CZ SAN CRISTOBAL SUR
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion:
1764753945 9/18/2025 11:08:00 AM
Ciudadano: Ubicacion: Direccidn: Teléfpno:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR 8 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR
Correo Electrénico:
Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:
Registro: 0 3017281185
Camila Fernanda Rodnguez Linea 141

Hernandez

¢En Condicion de

Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:

arrio Santa inés

No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, b
NINGUNO DE LOS - 20 de julio, localidad de San CristGbal - Bogota.
ANTERIORES Direccidan registrada anteriormente en SIM

CL 28 SURS

14, INT 1 APTO 204, Vilia Javier, San Crisfobal.

DESCRIPCION DE LA QUEJA

Se comunica la sefiora Angie Yurany Corredor Castiblanco, identificada con cédula de ciudadgnia No.
calle 28 A Bis
de progenitora

52057509, fecha de nacimiento 31/01/1984, celular 3017251185 (mismo AN}, residente en la
r No. B-19 Este, barrio Santa Inés — 20 de julio, localidad San Cristobal - Bogota, en calidad

erralo). ndica gue es 7 g
sefialando por tener mas de un SIM en el sistema. Por alcoholismo, de que es una alcohdlica.
esto es por parte de la DF y la psicéloga del proceso. Agrega, que la DF le dice que no le cree
que por eso tomo las medidas, que elia es ella y gue o gue ella diga na lo tiene presente y pre
queda ella como ser humano, como madre. Alude, que esto la DF lo expresé en un escrito “res
manifestacién en el momento; que le dijera la verdad, que no crefa, que €so no cabia en la cal
que se rehabilitara, que era mejor cambiar de opinién, se sintio intimidada y la respuesta de la
revisando el expediente no obra prueba que soporte dicha afirmacion, siente que es la palabrd
| |la de la DF, y si debe grabar todas las audiencias y que en consecuencia sin argumento probd
valor juridico y si debe acatar todo lo que dice la DF".

Informa que
su version,
gunta donde
speto a esta
heza de nadie,
DF fue que
de ella contra
torio, no hay

DATOS BASICOS DE LA PETICION

Motivo de la Queja: Omision o extralimitacion de deberes o funcicnes

Proceso Administrative de Reestablecimiento de Dered

Servicio Afectado por la Queja:

hos

Programa: DwAacQuejas Fecha. 911972025 12:12.03 PM

Paging 1da 2

SR



ﬁ Republica de Colombia

Departamento para la Prosperidad Social

gim Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lieras
Direccién de Servicios y Atencién
INFORMACION DE LA QUEJA
CONSTANCIA DE RADICACGION
[Nombre dei Servidor Publico: DF T
Cargo del Servidor Publico: Defensor de Familia
Punto de Atencion: Centro Zonal San Cristobal
Medio de respuesta: Direccién fisica reportada
DESCRIPCION DE LA PETICION
Respuesta Inicial al Ciudadano: No se indica ndmero de radicado 1764753945, no se hace lectura ¥y no

se informa que tendra tramite, ni se indica que sera direccionada al
area encargada, toda vez que se finaliza la llamada antes de registrar,
SIM: 1764753784 — 1764753807~ 1764753722

Peticién requirié utilizar Centro de |NO

Relevo?:
TRAMITE DE LA PETICION
Remitida A: Centro Zonal
FUENTE DE LA PETICION
Fuente: No Aplica

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

Nao se indica nimero de radicado 1764753945, no se hace lectura y no se informa que tendra tramite, ni se
indica que sera direccionada al area encargada, toda vez que se finaliza la lamada antes de registrar, SIM:
1764753784 - 1764753807- 1764753722

—_—es = _

Programa DwAzcQuejas Fecha. 8/19/2025 1212 03 PM Pagina 2 de 2



Republica de Colombia
ﬁ Departamento para la Prosperidad Social
i i ienes amittar
E‘m instituto Colombiano de Bienestar F i
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencién
SOLICITUD DE RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS
<< Volver CZ SAN CRISTOBAL SUR
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticién Origen:
1764383121 12/4/2024 12:18:00 PM 0
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Telgfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR 8 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR
Agente: Canal: No. Observaciones: Celular:
Valentina Sanchez Cubides L.inea 141 1] 301#251185
¢En Condicién de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacidn:
No NO SE AUTORRECONCCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, barrio Santa Inés
NINGUNO DE LOS — 20 de julio, localidad de San Cristabal - Bogota.
ANTERIORES Direccion registrada anteriormente en §lM: CL 28 SUR 8

14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Gristobal.

DESCRIPCION DE LA PETIGION

Se comunica la sefiora Angui Yurany Corredor Gastiblanco, identificada con CC 52957509,
5. direccién, calle 28 a bis sur# 8-19 este, int 1, apto 204, conjunto residencial S

e
hijos, refiere que le gustaria recibir informacién frente a pautas de crianza debido a que en o
Carla no le hace caso implementa como métodos de correccidn prohibirle las cosas que leg
dejarla asistir a salidas pedagdgicas; sin embargo, se presentd una situacion en donde en d
hace un mes tuvo que recurrir al castigo fisico por medio de una cachetada. Brinda datos de
menor de edad Calle 28a Bis Sur# 8-19 Este, int 1 apto 204, Conjunto Residencial Santa Ing
Inés en la localidad de San Cristdbal, Bogota.

léfono

jstan o no
bs ocagiones

ta Inés, barrio

casiones cuando

ubicacion de la
s, barrio Santa

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticién: Violencia fisica, psicolgica y/o negiligencia

peticion y se indica que tendra tramite por parte del |

Respuesta inicial al ciudadano: Se brinda nimero de radicado 1764383121, se realiga lectura de la

CBF.

Peticion requirié utilizar Centro de |NO
Relevo?:

FUENTE DE LA PETICION

|Fuente: No Aplica

Programa: ICBFAacSoliRestaDere Feche. 8/19/2025 1:38:58 PM
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Republica de Colombia

6 Departamento para la Prosperidad Social

BIENESTAR Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
FAMILIAR .
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién
~ SOLICITUD DE RESTAB!_ECEMIENTO DE DERECHOS -
_ DATOS DEL AFECTADO
Nombres Edad Sexo Padre Madre Pais!/ Dpto/ Municipio
10 F Jeison Lealdo Angie Yurany COLOMBIA/ BOGOTA DC/
Gaitan Cubillos Corregor BOGOTA DC
| ] | Castiblancao |
Direccion Teléfono Barrio/ LLocalidad Comentarios de Ubicacion
| | | ! .
|CL 28 A BIS SUR 8 19 ESTE SANTA INES/ SAN |Previo en SIM: INT 1 APTO 204 Conjunic
L CRISTOBAL Residencial Santa Inés.
i
DATOS DEL DEMANDADO
Nombres Edad |Sexo [Parentesco Pais/Dpto/Municipio Barrio/ Localidad
Angie Yurany Corredor 40(F Madre COLOMBIA/ BOGOTA SANTA INES/ SAN
Castiblanco DC/BOGOTADC CRISTOBAL
Direccion Teléfono Comentarios de Ubicacidn
CL 28 ABIS SUR 8 19 ESTE

Actual: calle 28 A Bis Sur No, 8-19 Este, barrio Santa Inés — 20 de julio,
localidad de San Cristdbal - Bogota.

Direccién registrada anteriormente en SIM: CL 28 SUR & 14, INT 1
_|APTO 204, Villa Javier, San Cristdbal.

Programa ICBFAacSoliRestaDere Fecha 9/19/2025 1 38 58 PM Pagina Z de 2



Republica de Colombia
ﬁ Departamento para la Prosperidad Social
m Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencion
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION
CENTRO DE CONTACTO

<< Volver
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticion Origen:
1764383161 12/4/2024 12:35:00 PM 0
Ciudadano: Ubicacidn: Direccion: Teléfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL28 ABIS SUR S8 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR

Correo electénico:

Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:

Ragig i Sanchez Cubides Linea 141 0

4En Condicion de

Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacign:

No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, barrio Santa Inés
NINGUNO DE LOS - 20 de julio, localidad de San Cristoba] - Bogota.
ANTERIORES Direccion registrada anteriormente en $IM: CL 28 SUR 8

14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Eiistabal.

DESCRIPCION DE LA PETICION

Se comunica la sefiora Angui Yurany Corredor Castiblanco, identificada con CC 52957508, telefono
3017251185, dlreccsén calle 28 a bis sur 8-19 est 4

pOr una vecina la cual ha hecho falsas denuncias en cuanto al cu!
constantemente han mencionado que la sefiora Angui deja solos a sus hijos o que su hija Garla es quien
cuida a su hermanito menor, |a peticionaria refiere que esos comentarios son falsos debidoja que cuando
debe trabajar en ocasiones sale muy temprano de su vivienda; sin embargo, tiene contratada una nifiera que
se encarga del cuidado de sus hijos mientras ella regresa a la casa. Afiade que, perienece al consejo de
convivencia del conjunto v ha interpuesto la denuncia ante la fiscalia por las calumnias que han emitido en su
contra. Afiade que actualmente su hija se encuentra en proceso con psicologia y ella como progenitora ha
recibido apoyo psicolégico por parte de las manzanas del cuidado. Por otro lado, refiere qui intenta
implementar el didlogo con su hija, sin embargo, hay ocasiones en donde la menor de edad no le hace caso
o se muestra desafiante y ella ha recurride al castigo fisico por medio de cachetadas, menclona que la dltima
vez que se presento fue hace un mes dado que no esta de acuerdo en gue no se puedan chrregir.
Adicionalmente, refiere tener dudas en cuanto a que puede llegar a ser una vulneracion de ferechos para
sus hijos, pregunta si ingerir bebidas alcohdlicas o si Carla le ayuda a estar pendiente de su hermanito
corresponde a una vulneracion.

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticién: Asistencia y Asesoria a la Niftez y la Familia
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$ Republica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social
ENESTAR

FAMILIAR Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccidn de Servicios y Atencidn
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

Respuesta Inicial al Ciudadano: Se brinda nimero de radicado 1764383161 y se indica que no tendra
tramite por parte del ICBF. Se solicita contextualizacién de |a situacién
y se aclaran los hechos gue pueden llegar a constituir una vulneracion
de derechos para los NNA. Al identificar la vulneracion, se realiza
sensibilizacion frente a la misma y se genera el proceso
correspondiente. Posteriormente, se realiza validacion emocional
debido a la afectacion que la ciudadana refiere como resultado del
hostigamienta por parte de su vecina. Se indaga acerca de los
recursos implementados ante los comportamientos de la menor de
edad y se brindan dos estrategias mediante ejemplos con la tematica |
cultivandonos y comunicacién paz siente que buscan mejorar la
comunicacion madre e hija asi como también el establecimiento de
acuerdos consensuados. Se brindan recomendaciones finales y la
llamada finaliza con éxito. Gestion en relacidn con el proceso
1764383121 y registro 1764383010.

Peticion requirié utilizar Centro de |[NO
Relevo?:

FUENTE DE LA PETICION

Fuente: No Aplica

|
|

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO ]

Se brinda nimero de radicado 1764383161 y se indica que no tendra tramite por parte del I[CBF. Se solicita
contextualizacion de la situacion y se aclaran los hechos que pueden llegar a constituir una vulneracién de
derechos para los NNA. Al identificar la vulneracién, se realiza sensibilizacion frente a la misma y se genera
el proceso correspondiente. Posteriormente, se realiza validacién emocional debido a la afectacién que la
ciudadana refiere como resultadoe del hostigamiento por parte de su vecina. Se indaga acerca de los
recursos implementados ante los comportamientos de la menor de edad y se brindan dos estrategias
mediante ejemplos con la tematica cultivdndonos y comunicacion paz siente que buscan mejorar la
comunicacién madre e hija asi coma también el establecimiento de acuerdos consensuados. Se brindan
recomendaciones finales y la llamada finaliza con éxito. Gestion en relacién con el proceso 1764383121 y
registro 1764383010,
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lig 28 a bis sur# 8-
" ilad de madre de
ue solicita |a copia del proceso que se lleva a ca

qu direccion.

~omunica la sefiora Angui Yurany Corredor Castiblanco, identificada con CC 52957509, teléfo
int 1. apto 204, conjunto residencial Santa Inés, ba

ns

riijhtacic'm bajo registro 1764383161 para usarlos en el proceso que lleva actn]almente ante la fis

rrio Santa Inés er
, quien reside con ella. Refiere

AR INSTULULY WUIVIHZIAINIY UG LAIGI I § e T
|
? Cecilia de 1a Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién
, CONSTANCIA DE RADICACION I
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON TRAMITE
! CZ SAN CRISTOBAL SUR
<& Molver
| DATOS DEL CIUDADANO
|
Radicado Fecha de Creacion:
17643583196 04/12/2024 12:50:00 p.m. ,
| Teléfono: '
‘Cidtladano: Ubicacién: Direccién: .
Anale Yurany Corredor SANTA INES - GZ SAN CL28 ABIS SUR8 19 ESTE
bast|blanco CRISTOBAL SUR
;1‘ eo electénico:
Responsable del Registro Canal: No. Observaciongs: Celuiar:
! tina Sanchez Cubides Linea 141 0 3017251185
A Condicidon de
plazamiento? Grupo Etnico Observaciones déd la Ubicacion:
| No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-1% Este, barrio Santa i
| NINGUNO DE LOS inés — 20 de julio, localigad de San Cristobal - Bogota.
| ANTERICRES Direccian registrada anteriormente en SIM: CL 28 SUR
8 14 INT 4 APTO 204, Villa Javier, San Cristobal.
DESCRIPCION DE LA PETICION '
ho 3017251185, direccion, |

Bogota, San Cristobal, en

) hija, asi como salicito la
~alia, solicita sea enviado a

TR

f DATOS DE LA PETICION

Vlbliivo de la Peticién:

Solicitud de Copias

1

‘lé mitido A Centro Zonal

1

oﬁlalidad del Derecho de Peticion:

Documentos e Informacion

i_eﬁpuesta inicial al Ciudadano:

| encargada.

Se brinda numero de radicado ‘[76r1
de la peticion y se indicia que sera

383196 se realiza lectura |
direccionada al érea '

Peticion requirié utilizar Centro de Relevo?: NO

edio de respuesta:

Direccion fisica reportada

No Aplica

hunte:

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

L
' Be brinda numero de radicado 1764383196 se realiza lectura
! enrrgada.

0l

IC(}FAacDerechoPeticion Fecha de generacién: 19/09/2025 01:36:56 p.m.

de la peticion y se indicia que sera

Pagina 1

direccionada al area







Republica de Colombia
0 Departamento para la Prosperidad Social
Instituto Celombiano de Bienestar Familiar

ﬂmmm
F Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencién
INFORMACION DE LA QUEJA
CONSTANCIA DE RADICACION
<< Volver CZ REVIVIR
DATOS DEL CIUDADANO

Radicado: Fecha de Creacion:
1764389598 12/10/2024 11:28:00 AM
Ciudadano: Ubicacién: Direccioén: Teléfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 A BIS SUR B 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR

Correo Electronico:

Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:
Registro: 0 301725/1185
Angie Katherine Rojas Gacna Linea 141

¢En Condicidn de

Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:
No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, barrio Santa Inés
NINGUNO DE LOS — 20 de julio, localidad de San Cristobal - Bpgota.
ANTERIORES Direccitn registrada anteriormente en SIM:{CL 28 SUR 8
14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Cristbbal.
DESCRIPCION DE LA QUEJA
calle28a bis

Se comunica peticionaria Angui Yurani Corredor Castiblanco, Cc 52957509 Bogota, Direccion:
sur #8 -19 este interior 1 204, Celular 3192833312, indica Necesito asesoria para iniciar un pro

ICBF, contra la linea o contra Revivir porque me atosigan, no me dejan la vida en paz, me llegé la policia

practicamente todos los dias, mi vida no esta tranquila, necesito que me diga cudl es el paso a

| ||donde me debo dirigir. Lo que pasa es que yo en esta temporada trabajo en fotografia y madru
y como voy a sacar a mi bebé y a mi hija a las 4 am si la persona que me los cuida llega mas t{decito,

entonces ellos quedan durmiendo, entonces me llamo la policia yo afla trabajando que me iba
puerta, diciéndome que yo estaba en una tienda, en un bar y la chica que me los cutda no habi
necesito que me digas que debo hacer, a qué entidad me debo dirigir porgue yo no tengo trang
puedo ni ir a la tienda y ustedes no me quieren decir cual es la persona que liama, yo como ciu
derecho a demandar a la entidad y quiero saber donde hago eso”.

reso contra el

seguir, a
go alas 4 am

a tirar la
llegado. Yo

uvilidad, no

dadana tengo

DATOS BASICOS DE LA PETICION

Motivo de la Glueja: Omision o extralimitacién de deberes o funciones
Servicio Afectado por la Queja: Constatacion presunta vulneracién de derechos
Nombre del Servidor Publico: Centro zonal Revivir

Cargo del Servidor Publico: No Definido

Punto de Atencion: Revivir

Medio de respuesta: Correo eléctronico

Programa. DwAacQuejas Fecha 9/18/2025 12137PM
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6 Republica de Colombia

Departamento para ta Prosperidad Social

BIINESTAR Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
FAMILIAR

Cecilia de ia Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencion
INFORMACICN DE LA QUEJA
CONSTANCIA DE RADICACION

_— -

DESCRIPCION DE LA PETICION -

Respuesta Inicial al Ciudadano: No se brinda numero e radicado, por cambio de peticion

Peticion requirio utilizar Centro de |NO
Relevo?:

TRAMITE DE LA PETICION
Remitida A: ICentro Zonal

FUENTE DE LA PETICION
Fuente:

INo Aplica

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANQ

No se brinda numero e radicado, par cambio de peticion
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&

Republica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencidn
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

CENTRO DE CONTACTO
<< Voiver
DATOS DEL CIUDADANOQ
Radicado: Fecha de Creacién: Nro. de Peticién Origen:
1764653043 7/13/2025 10:30:00 PM 1}
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Téléfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR 8 19ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR
Correo electdnico:
Responsable del Canal: Mo. Observaciones: Celular:
Regisir Siva carrilo Linea 141 0
¢4En Condicion de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacin
Ne NCO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 2B A Bis Sur No. 8-19 Esg. barrio Santa Inés
NINGUNO DE LOS — 20 de julio, localidad de San Cristobal - Bogota.
ANTERIORES Direccion registrada anteriormente en §IM: CL 28 SUR 8

14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Cristdbal.

DESCRIPCION DE LA PETICION

Se comunica |a sefiora Angie Yurany Corridor Castiblanco, con CC No. 52957509, fecha de nacimiento:
31/01/1984, numero celular: 3017251185, correo electronico: asistentevirtual2017@gmail.com y ubicada en
la Carrera 8A Sur #4-35, barrio Villa Javier, Bogota, localidad de San Cristébal; en calidad de conocida de
atos de ubicacion del menor de

: =90, : . ristébal. La sefiora Angie indica
que en este momento los padres del nifio estan discutiendo de quién se lleva al menor de efdad, indica que

tienen la custodia compartida.

Programa; DwAacinformacienOrientacion Fecha 8119/2025 1:24-52 PM
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ﬁ Reptublica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social

Y Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencién
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION
' CONTENIDO DE LA PETICION |

Respuesta Inicial al Ciudadano: Se brinda ndmero de radicade 1764653043, se indica gue esta
interaccion no tendra tramite toda vez que la respuesta ha sido
suministrada durante la llamada.La Revisién de Custodia, es la
modificacién del otorgamiento de |a custodia del menor de edad
después de haberse fijado en conciliacion, resolucién administrativa o
sentencia judicial previamente, cuando las partes consideren que las
circunstancias han cambiado y corresponde realizar la respectiva
revisian y su eventual modificacién. En el evento de que las partes no
concilien, la autoridad administrativa no podra modificar las
condiciones del primer acuerdo y en consecuencia tendran que acudir
a instancia judicial. (Tomado de GUIA PQRS vigente). Para Ia revision
de custodia, puede acudir a alguno de los siguientes lugares, en
donde citaran a las partes a una audiencia: Centros de conciliacién:
siempre y cuando exista &mbito conciliatorio entre |as partes.
Notarias: siempre y cuando el notario haga las veces de conciliador ¥
exista ambito conciliatorio entre las partes. Comisarias de Familia:
cuando en el municipio de residencia de los menores de edad no
haya punto de atencion del ICBF. Facultades de derecho: de
universidades autorizadas, siempre y cuando exista ambito
conciliatorio entre las partes. Centros zonales del ICBF: cuando en el
municipio de residencia de los menores de edad haya punto de
atencion del ICBF. Los documentos que se deben presentar son:
Direccion, correo electronico, teléfono y documento de identidad de
las partes a citar, fotocopia del Registro Civil de Nacimiento del menar
de edad o menores de edad, tarjeta de identidad, para mayores de 7
afos (si aplica), carné de estudiante o Boletin Académico actual (si
aplica). Afiliacion a salud EPS o Sisbén actual. Carné de vacunas ¥
controt de crecimiento y desarrollo para nifios menores de cinco (5)
ahos. Certificado medico (nifios mayores de cinco {5) afos) expedido
por la EPS o SISBEN. Y demas decumentos que le sean solicitados
en la boleta de citacion y/o por la Autoridad competente. El hecho de
que no presente alguno de estes documentos no implica que no le
tomen su solicitud (Tomado de; hitps://www.ichf.gov.cofportafolio- de-
servicios-icbfffijacion-de-custodia-y-cuidado-personal, CuUs01014,
FAQ CUS(1001) se brinda datos del centro zonal Direccion: Carrera 6
# 05 B - 04 Sur, Barrio Villa Javier - Bogot, D. C. Teléfono {(s): 57
(601) 437 76 30 Ext: 120000 a la 120018 Horario de Atencion: Lunes
a Viernes 08:00 a.m. a 05:00 p.m. (Jornada Continua).

Peticion requirié utilizar Centro de [NO

Relevo?;
FUENTE DE LA PETICION
Fuente: No Aplica
L RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO j
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Republica de Colombia

&

BIINESTAR
FAMILIAR

Departamento para {a Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencion
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

Se brinda nimero de radicado 1764653043, se indica que esta interaccion no tendra tramite
respuesta ha sido suministrada durante Ia llamada.La Revisién de Custodia, es la modificac
otorgamiento de la custodia del menor de edad después de haberse fijado en conciliacion, r

toda vez que la
én del
esolucion

administrativa o sentencia judicial previamente, cuando las partes consideren que las circurjstancias han
cambiado y correspende realizar la respectiva revision y su eventual modificacion. En el evento de que las
partes na concilien, la autoridad administrativa no podra modificar las condiciones del primef acuerdo y en
consecuencia tendran que acudir a instancia judicial. (Tomado de GUIA PQRS vigente). Pata ia revision de
custodia, puede acudir a alguno de los siguientes lugares, en donde citaran a las partes a upa audiencia:
Centros de conciliacidn: siempre y cuando exista ambito conciliatorio entre las partes. Notarias: siempre y
cuando &l notario haga las veces de conciliador y exista ambito conciliatorio entre las parteg. Comisarias de
Familia: cuande en el municipio de residencia de los menores de edad no haya punto de atg¢ncion del ICBF.
Facultades de derecho: de universidades autorizadas, siempre y cuando exista ambito condiliatorio entre las

partes. Centros zonales del ICBF: cuando en el municipio de residencia de los menores de
de atencion del [CBF. Los documentos que se deben presentar son: Direccion, correo elect
documento de identidad de las partes a citar, fotocopia del Registro Civil de Nacimiento del

menores de edad, tarjeta de identidad, para mayores de 7 afios (si aplica), carné de estudia
Académico actual (8! aplica). Afiliacion a salud EPS o Sisbén actual. Carné de vacunas y cd

crecimiento y desarrclle para nifios menores de cinco (5} afios. Certificado médico (nifics m
(5) afios) expedido por la EPS o SISBEN. Y demas documentos que le sean solicitados en
citacion ylo por la Autoridad competente. E! hecho de que no presente aigunc de estos d

edad haya punto
6nico, teiéfono y
imenor de edad o
nie o Boletin
ntrol de

pyores de cince
a boleta de
mentos no

oc
implica que no le tomen su solicitud (Tomado de: hitps://www.icbf.gov.co/portafolio- de-ser*cios—icbflﬁjacion-

de-custodia-y-cuidado-personal, CUS01014, FAQ CUS01001) se brinda datos del centro zq
Carrera 6 # 05 B - 04 Sur, Barrio Villa Javier - Bogota, D. C. Teléfono (s). 57(601) 437 76 3(

120018 Horario de Atencion: Lunes a Viernes 08:00 a.m. a 05:00 p.m. {Jornada Continua).
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nal Direccion:
Ext: 120000 a la
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Descripcién de la Actuacién:

Mediante comunicacién de Derecho de Peticién remitide por via Correo Electrénico
correocertificadonotificaciones@4-72.com.co, con fecha, 11 de septiembre del
Repliblica remiten solicitud de la sefiora Angui Corredor, indica en su escrito:
solicita i

mi hija

teniendo en cuania ias y

“(...) Me dirljo a ustedes
itos o formatos de las indagatorias dadas a psicélogo y defensora de famil

esta de salud mis hijo pues hay temas de saltud los cuales son importante para ellos como el que ensy
caria y el oxlgena q tiene luan ya g él puede tener recaidas en cualquier momento es intermitente con
oxigeno intermitente en casa (...)" Con asunto de correo electrénico: RAD 2025EE0190006 Traslado §
Competencia Derecho de Peticién Codigo SIPAR 2025-350057 (...)". Se adjunta (14) folios. Ver archiy

|
Reptblica de Colombia
| 6 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
INESTAR ili
F'mm AR Cecilia de la Fuente de Lleras
i Direccion de Servicios y Atencidn
, DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON
TRAMITE
[<< Valver CZ SAN CRISTOBAL SUR
DATOS DEL CIUDADANO
| Radicado: Fecha de Creacion:
| 13691693 08/09/2025 02:30:00 p.m.
Ciudadano: Ubicacidn: Direccidén: Teléfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 A RIS SUR B 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR
Agente: Canal: No. Observaciones:
| ANA GLADYS SUAREZ Escrito 0
CARDENAS
LEn Condicién de
|| Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion
5 No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, Barrio Santa Inés
NINGUNO DE LOS — 20 de julio, lecalidad de San Cristobal - Bogota.
ANTERIORES Direccién registrada anteriormente en SIN: CL 28 SUR 8
14, INT 1 APTQ 204, Villa Javier, San Crigtabal.
| [Estado de la Peticion _ Urgente informacién adicional
I ACTUACION
Profesional: Diana Youlin Ramirez Sclorzano - CENTRO DE CONTACTOQO - SEDE
, NACIONAL
| Tipo de Actuacién: AAC-155 - Observacion de  Estado Actuacién: NO APLICA
la peticion
Fecha de Actuacion: 12/09/2025 Hora: 114945

2025, Contraloria Gengral de La

con el fin de
a por parte de

re que toma
o la y él tiene
bor

0.

lIcBF RacimpresionActuacione Fecha de generacidn: 19/09/2025 12:20:26 p.m.  Fecha Modificacion:

sDetalle

9/12/20
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INSTIIUILO LOIVIHRIGIIV UG L2IGIHGDIAT | el
Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccién de Servicios y Atencion

Hemandez

; En Condicion de

Deirplazamiento?
No

Grupo Etnico

NINGUNO DE LOS

NO SE AUTORRECONOCE EN

’; CONSTANCIA DE RADICACION
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON TRAMITE
1 CENTROC DE CONTACTO
<k \folver
I DATOS DEL CIUDADANO
Ra :iicado: Fecha de Creacion:
1764753722 18/09/2025 10:07:00 a.m.
T :
Ciydadano: Ubicacién: Direccion: glefony
Argle Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR 8 18 ESTE
I:asi:iblanco CRISTOBAL SUR
Correo electénico:
Responsable del Registro: Canal: No. Observaciongs: Celular:
Camjila Fernanda Rodriguez Linea 1413 2 3017251185

Observaciones de

Actual: calle 28 A Bis S|
Inés — 20 de julio, localid

la Ubicacion:

r No. 8-19 Este, barrio Santa
ad de San Cristobal - Bogota.

cimien@o 31/01/1984, ce

no, solicita que esta informa
ctronico.

¥
gled

cion le sea remitida directamente a su lugar de residencia, ya que

ANTERIORES Direccion registrada antpriormente en SIM: CL 28 SUR
8 14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Cristébal.
DESCRIPCION DE LA PETICION
ﬂe tomunica la sefora Angie Yurany Corredor Castiblanco, identificada con cédula de ciudadanig No. 52957509, fecha de
ar 20 ar (mismo AND. residente en la calle 28% Bis Sur No. 8-119 Este, barrio Santa Inés

no maneja correc

DATOS DE

LA PETICION

|
‘noﬁvo de la Peticion:

Solicitud de Copias

emitido A::

Direccion de Servicios y Atencion

odlalidad del Derecho de Peticion:

Documentos e Informacidn

Respuesta inicial al Ciudadano:

No sa indica nimero de radicado 1
lectura y no se informa que tendra
sera direccionada al area encargad
la llamada antes de registrar. Final
1764753784 y 1764753807- 17647

t

764753722, no se hace

mente se relaciona SIM
53945,

ramite, ni se indica que
a, toda vez que se finaliza

Peticion requirié utilizar Centro de Relevo?:

NO

Medio de respuesta:

Direcrion fisica reportada

Fugnte:

No Aplica

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

il

No
dir
17

sccionada al area encargada, toda vez que se finaliza la lla
4753784 y 1764753807- 1764753945,

ICEFAacDerechoPeticion Fecha de generacion:

se indica namero de radicado 1764753722, no se hace lectura y no se informa que tendra tra

19/08/2025 12:07:16 p.m.

mada antes de registrar. Finaiment

Pagina 1/

mite, ni se indica que sera
e se relaciona SIM






6 Departamento para la Prosperidad Social

gIMAI leK

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Direccidn de Servicios y Atencion

Repablica de Celombia

Cecilia de fa Fuente de Lleras

INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION
CENTRO DE CONTACTO

<< Volver
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticidn Origen:
1764077653 4/5/2024 3:05:00 PM ]
Ciudadano: Ubicacién: Direccién: Teléfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 A BIS SUR 8 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL 5UR
Correo electénico:
Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:
Reaigltfndra Florez Zufiiga Linea 141 ]

+<En Condicién de
Desplazamiento?

Grupo Etnico

No NO SE AUTORRECONQCE EN
NINGUNO DE LOS = 20 de julio, localidad de San Cristdbal
ANTERIORES Direccién registrada anteriormente en §

Observaciones de la Ubicacid

14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San §

Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 EsteI. barrio Santa Inés

n:

- Bogota.
IM: CL28 SUR B
Lristobal.

DESCRIPCION DE LA PETICION

acerca del programa FAMI.

Se comunica la sefiora Angui Yurany Corredor Castilblanco con cédula No.52957509, resid
Bogota en la locatidad de San Cristdbal en el barrio Santa Inés calle 28A bis sur #8-19 este
contacto 3017251185, correa electrénico asistentevirtual202413@gmail.com, indica que qu

b en la ciudad de
numero de
ere informacion

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticion:

Modalidad Comunitaria — Primera Infancia

Respuesta |nicial al Ciudadano:

Se brinda nimero de radicado 1764077653, se indic
interaccién no tendra tramite y se

desde su gestacién, vinculando ademas a otros adu
\participen de |a crianza de los nifios.

Incluye componentes educativos y de salud y nutrici

Programa: DwAacinformacionOrientacion Fecha: 9/19/2025 1:07:11 PM

informa Es un servicio de atencion, disefiado para apoyar grupos
entre doce (12) y quince (15) familias en desarrclio gn el
mejoramiento de las relaciones intrafamiliares y el fortalecimiento de
vinculos afectivos, para que apoyen e desarrollo de|los nifios y nifias

que esia

0S para gue

bn, con el fin de
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&

Repablica de Colombia

Departamento para [a Prosperidad Social

?Am Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccién de Servicios y Atencion

INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

fortalecer los vinculos afectivos, practicas de socializacion, derechos,
resolucion pacifica de conflictos, desarrcllo evolutivo de los nifios
entre otros, que conduzcan a estilos de vida saludables en los nifios
beneficiarios y sus familias y mejorar sus condiciones nutricionales.

El horario de atencion sera definido de acuerdo con las necesidades
de las familias usuarias y el servicio es prestado por agentes
educativos comunitarios (madres comunitarias) en su domicilio y/o en
espacios de la comunidad, mediante sesiones educativas o visitas
domiciliarias durante 96 horas al mes.
Solicitud de cupo en FAMI
Para acceder a estos servicios, se debera consultar de manera
personal la disponibilidad del cupo directamente en las instituciones,
es decir, si usted ha evidenciado algun programa que pertenezca a
ICBF cercano a su vivienda podra validar alli directamente si clentan
con cupos disponibles, de io contrario podra dirigirse al Centro Zonai
(punto de atencion de ICBF) y validar si cuentan con cupos y
posteriormente presentar una solicitud de inscripcién acompanada de
los siguientes documentos: 1. Fotocopia del documento de identidad
de la persona interesada en acceder al servicio

2. Para los casos de fa mujer gestante si es menor de edad, tarjeta
de identidad.

3. Fotocopia de puntaje SISBEN

4. Documento que acredite la afiliacion al Sistema de Seguridad
Social en Salud vigente

5. Fotocopia de la valoracion integral en salud (control de
crecimiento y desarrollo)

8. Copia def carné de vacunacion actualizado segln la edad y para
las mujeres gestantes certificado de vacunacion.

7. Copia del diagndstico médico asociado a la discapacidad {en los
casos que aplique)

8. Fotocopia carné de control prenatal (sdlo aplica para mujeres
gestantes) No es requisito para el ingreso

9. Para identificar lugar de residencia, fotocopia de un recibo de
servicios publicos domiciliarios cuando sea necesario.

10. Certificado de pertenencia a comunidad indigena,
afrodescendientes, raizales, palengueros, y ROM

11. Fotografia de la nifa, el nific o la mujer gestante,
Centro Zonal San Cristobal Direccién:
Carrera 6 # 5 B - 04 Sur, Barrio Villa Javier - Bogota, D. C. Tsléfono
{s):
57(601) 437 76 30 - 57(601) 324 19 00 Ext: 120000 a la 120018,
Horario de Atencién:
Lunes a Viernes 08:00 a.m. a 05:00 p.m. {(Jornada Continua).

Peticidn requirié utilizar Centro de
Relevo?:

NO

FUENTE DE LA PETICION

Fuente:

No Aplica

Programa DwaacinformacionOrlentacion Fecha, 9119/2025 107 11 PM Pégina 2 de 3




Reptiblica de Colombia
0 Departamento para la Prosperidad Social
g'm Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de 1a Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencion
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

Se brinda numero de radicado 1764077653, se indica que esta interaccion no tendra tramite y se

informa Es un servicio de atencion, disefado para apoyar grupos entre doce (12) y quince {{15) familias en
desarrolio en el mejoramiento de las relaciones intrafamiliares y el fortalecimiento de vinculos afectivos, para
gue apoyen el desarrollo de los nifios y nifias desde su gestacion, vinculando ademas a otrbs adultos para
que participen de la crianza de los nifios.

Incluye componentes educativos y de salud y nuiricion, con &l fin de fortalecer los vinculos afectivos,
practicas de socializacion, derechos, resolucidn pacifica de confiictos, desarrollo evolutivo de los nifios entre
otros, que conduzcan a estilos de vida saludables en los nifios beneficiarios y sus familias y mejorar sus
condiciones nutricionales.

El horario de atencion sera definido de acuerdo con las necesidades de las familias usuarias y el servicio es
prestado por agentes educativos comunitarios (madres comunitarias) en su domicilio yfo er| espacios de la
comunidad, mediante sesiones educativas o visitas domiciliarias durante 96 horas al mes.
Solicitud de cupo en FAMI
Para acceder a estos servicios, se debera consultar de manera personal la disponibilidad dgl cupo
directamente en las instituciones, es decir, si usted ha evidenciado algun programa que petenezca a ICBF
cercano a su vivienda podra validar alli directamente si cuentan con cupos disponibles, de Ip contraric podra
dirigirse al Centro Zonal {punte de atencién de ICBF) y validar si cuentan con cupos y postdriormente
presentar una solicitud de inscripcién acompafiada de los siguientes documentos: 1. Fotocapia del
documento de identidad de la persona interesada en acceder al servicio
2. Para los casos de la mujer gestante si es menar de edad, tarjeta de identidad.
3. Fotocopia de puntaje SISBEN
4, Documento que acredite |a afiliacion al Sistema de Seguridad Social en Salud vigente
5. Fotocopia de la valoracion integral en salud (control de crecimiento y desarrollo)
6. Copia del carné de vacunacion actualizado segtin la edad y para las mujeres gestantep certificado de
vacunacion.
7. Copia del diagnéstico médico asociado a la discapacidad {en los casos que aplique)
8. Fotocopia carné de control prenatal (sdlo aplica para mujeres gestantes) No es requisifo para el ingreso
9. Para identificar lugar de residencia, fotocopia de un reciba de servicios pablicos domigliarios cuando
sea necesario.
10. Ceriificado de pertenencia a comunidad indigena, afrodescendientes, raizales, palengqueros, y ROM
11, Fotografia de la nifa, el nific o la mujer gestante,
Centro Zonal San Cristobal Direccion:
Carrera 6 # 5 B - 04 Sur, Barrio Villa Javier - Bogota, D. C. Teléfono (s}
57(601) 437 76 30 - 57(601) 324 19 00 Ext: 120000 a la 120018, Horario de Atencion:
Lunes a Viernes 08:00 a.m. a 05:00 p.m. (Jornada Continua).

Programa: DwhAacinformacionCnentacion Fecha: 9/19/2025 1:07 11 PM Pégina 3de 3







ﬁ Republica de Colembia
Departamento para |la Prosperidad Social
m Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION
CENTRO DE CONTACTO
<< Volver
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticion Crigen:
1764147472 5/22/2024 1:35,00 PM 0
Ciudadano: Ubicacion: Direccidn: Telgfone:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 A BIS SUR B 19 ESTE
Castiblanca CRISTOBAL SUR
Correo electénico:
Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:
BRaisdneANDRA Novoa Linea 141 0
DAZA
4LEn Condicion de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:
No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-189 Este, parrio Santa Inés
NINGUNO DE LOS — 20 de julio, localidad de San Cristébal | Bogota.
ANTERIORES Direccidn regisirada anteriormente en SI|: CL 28 SUR &
14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Cristabal.
DESCRIPCION DE LA PETICION
Se comunica la sefiora Angie Yurany Corredor Castiblanco, identificada con C.C. No. 52957409, fecha de
nacimiento 31 de enero de 1984, no aporta nimero de contacto, se comunica desde ANI 6013162660
(comenta gue no quiere dar su numero} , carreo electrénico asistentevirtual2017 @gmail.com{ no aporta

direccion, reside en la localidad de San Cristébal de Bogota, refiere que en la calle le solicitaron datos del
programa Manos Amigas de ICBF, para un bono de mercado, dado que ella es madre gestarte de 7 meses e
indica que desde los 2 meses le habian solicitado los datos, pero no le ha sido otorgado el b neficio del
bono, por lo que ella se comunica para solicitar cuéles son los parametros por los que se riggn estos
programas para otorgar los bonos.

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticién: Servicio al Ciudadano

Respuesta Inicial al Ciudadano: Se brinda numero de radicado 1764147472, se indicaique esta
interaccién no tendra tramite y se informa que acuda tlirectamenle
con el operador o se acerque al Centro Zonal San Cristobal,

Direccion: Carrera 6 # 5 B - 04 Sur, Barrio Villa Javier|- Bogota, D. C,,
Teléfono (s): 57(601) 437 76 30 - 57(601) 324 19 00 Ext: 120000 a la
120018, Harario de Atencion: Lunes a Viernes 08:00 a.m. a 05:00

p.m. {Jornada Continua).

Peticion requirié utilizar Centro de |[NO
Relevo?:

Programa: DwAacinformacionOrientacion Fecha: 9/19/2025 1:08.19 PM Pagina 1 de 2




Republica de Colombia

ﬁ Departamento para la Prosperidad Social

E'm Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de |a Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién

INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

FUENTE DE LA PETICION
Fuente: Na Aplica

[ RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO ]

Se brinda numero de radicado 1764147472, se indica que esta interaccién no tendra tramite y se informa
que acuda directamerite con el operador o se acerque al Centro Zonal San Cristebal, Direccion: Carrera § #
5 B - 04 Sur, Barria Villa Javier - Bogotd, D. C., Teléfono (s): S57(601) 437 76 30 - 57(601) 324 19 00 Ext:
120000 a la 120018, Horario de Atencién: Lunes a Viernes 08:00 a.m. a 05:00 p.m. (Jornada Continua).

Pregrama: DwAacinformacionOrientacion Fecha 9/19/2025 1 0819 PM Pégina 2de 2



Nathaly Olarte Arias

,En Condicién de

| Desplazamiento?

|
:No

|
Republica de Colombia
6 Departamento para la Prosperidad Sacial
B 2 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
o Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién

| INFORMACION DE LA QUEJA
' CONSTANCIA DE RADICACION

<< \olver CZ SAN CRISTOBAL SUR
| DATOS DEL CIUDADANO

Radicado: Fecha de Creacién:

1764316097 9/26/2024 2:08:00 PM

Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfano:
| Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN ClL 28 A BIS SUR 8 19 ESTE
| Castiblanco CRISTOBAL SUR

Correo Electronico:

Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:

Registro: 0 3017251185

Linea 141

Observaciones de la Ubicacion:

Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Esle, ba
— 20 de julio, localidad de San Cristdbal - Bd
Direccion registrada anteriormente en SIM:

14, INT 1 APTC 204, Vilia Javier, San Cristg

Grupo Etnico

NQ SE AUTORRECONQOCE EN
NINGUNO DE LOS
ANTERIORES

rio Santa Inés
gota.

CL 28 SURB
bal.

DESCRIPCION DE LA QUEJA

Il se comunica la sefiora Angui Yurany Corredor Castilblanco de 40 afios identificada con C.C. 52

nimero de celutar 3017251185 (indica gue es su numero personal), correo electrénico
i tevirual0117@gmail.com, quien reside en la caile 28A Bis Sur #8-19 Este barric Santa |

que hicieron el reporte de |a vulneracion de mi hija, ya que eso es calumnia, el proceso esta des
'|Comenta con respecto al procese que puse en ICBF, todas las visitas quedaron como faltas y ¢
|tomaron fue |a informacion de la guarda de seguridad del conjunto y profesoras del colegio, las
falsas, ya que siempre se enfocaban en mi vida personal, por tal motivo deseo poner una queja
Yina Pinedo Pinzén del CZ San Cristébal, ya que ella dijo que yo estaba evadiendo la visita cu
realidad me encontraba en el trabajo porque salia a las 5 de la mafiana del apartamento, ellah
guarda del conjunto, quien le dijo que posiblemente no conteste porque me encontraba ingirien
alcohdlicas, dijo textualmente, ella debe estar ahi durmiendo porque se quedd tomando con 3 §
sefiora del apartamento se la pasa tomando delante de la nifia". En el reporte pone constatacio
con informacién faisa, ya que la informacién recopilada fue por terceros®. Brinda numero de rad

17637209208,

957509,

nés, Bogota;

sde el 2019.
n las ultimas,
cuales eran
ala sefiora
ando en

abld con la
do bebidas
efiores, la

n verdadera
icado.

DATOS BASICOS DE LA PETICION

Motivo de la Queja: Omision o extralimitacién de deberes o funciones

Servicio Afectado por la Queja: Constatacién presunta vulneracion de derechos

Programa: DwAacQuejas Fecha: 91872025 1:09:58 PM

Piégina 1de 2




$ Republica de Colombia

Departamento para la Prosperidad Social

gtm Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencion
INFORMACION DE LA QUEJA
CONSTANCIA DE RADICACION
Nombre del Servidor Publico: Yina Pinedo Pinzon
Cargo del Servidor Publico; No Definido
Punto de Atencion: CZ San Cristobal
Medio de respuesta: Correo eléctronico
DESCRIPCION DE LA PETICION
Respuesta Inicial al Ciudadano: No se le indica numero de radicado 1764316087, no se le informa que

no tendra tramite, no se brinda orientacion, toda vez que finaliza la
llamada con antelacién.

Peticidn requirié utilizar Centro de |NO

Relevo?;

TRAMITE DE LA PETICION
Remitida A: Centro Zonal

FUENTE DE LA PETICION
Fuente: No Aplica

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

No se le indica nimero de radicadg 1764316097, no se le informa que no tendra tramite, no se brinda
orientacion, toda vez que finaliza la llamada con antelacién.

Programa DwaAacQuejas Fecha 9/19/2025 1 08 59 PM Fiagna2de2
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Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccidn de Servicios y Atencion
CONSTANCIA DE RADICACION
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTAC!ON CON TRAMITE
CZ SAN CRISTOBAL SUR

<< i'\fofver

! DATOS DEL CIUDADANO

|
R'Edicado: Fecha de Creacion:
1764378150 20/11/2024 06:07:00 a.m.

| Sl vy i ‘s Teléfono:
Cjudadano: Ubicacién: Direccidn:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR 8 19 ESTE
Cabtiblanco CRISTOBAL SUR
Cbrreo electénico:
Responsable del Registro: Canal: No. Observaciones: Celular:
Anyi YULISSA Hinestroza Linea 141 1 3017251185

' CtRDOBA
¢En Condicion de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones dg la Ubicacién:
qu NQ SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, barrio Santa
NINGUNO DE LOS Inés — 20 de julio, localjdad de San Cristébal - Bogota.
ANTERIORES Direccion registrada arfteriormente en SIM: CL 28 SUR

8 14, INT 1 APTO 204 Villa Javier, San Cristobal. |

DESCRIPCION DE LA PETICION l

Selcomunica la sefiora Anguie Yurany Corredor Castiblanco, identificada con cédula de ciudadania N.° 52957509, con
humero de teléfono 3017251185 v direccién, calle 28 a bis suri 8-19 este, int 1, apto 204, conjunto residencial Santa Inés,
io Santa Inés e

Icagion en su vivienda, “escribio
respuesta. Adicionalmente,
n Lealdo Gaitan Cubillos,

as| Irregularidades que se presentaron con una ae las runcionanas, puesio que nizo una veri
o gue no es y tuvo contacto con un guarda de seguridad”. Razén por la cual solicita la copia de |

clara que la funcionaria labora en el centro zonal Revivir y progenitor de la menor el sefior Jei
b

{ndond el hogar, razén por la cual tiene la patria de potestad de su hija.

DATOS DE LA PETICION

Mativo de la Peticién: Solicitud de Copias |
Remitido A:: Centro Zonal
Matalidad del Derecho de Peticién: Interés Particular bl
Respuesta inicial al Ciudadano: Se realiza lectura de la peticion y se brinda namero de
radicado 1764378150, se direccioza con el 4rea competente )
tiene tramite. Se relaciona sim; 1764378158 y se indica que
son 10 dias habiles para su respugsta _
eticion requirié utilizar Centro de Relevo?: NO I
4 dio de respuesta: Direccion fisica reportada
'ubnte: No Aplica

RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO ‘

Se realiza lectura de la peticion y se brinda nimero de radicado 1764378150, se direcciona con ¢l area competente y tiene |
ra T!i(e. Se relaciona sim; 1764378158 v se indica que son 10 dias habiles para su respuesta '

ICBFAacDerechoPeticion Fecha de generacion: 19/09/2025 01:41:28 p.m. Pagina 1/1







6 Republica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social

E'm Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccién de Servicios y Atencién
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

CENTRO DE CONTACTO

<< Volver
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticion Origen:
1764383010 12/412024 11:35:00 AM 0
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
Angie Yurany Corredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR 8 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR

Correo electdnico:

Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:

Registinerine Rojas Gaona Linea 141 0

<En Condicion de

Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:

No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, barrio Santa Inés
MNINGUNO DE LOS ~ 20 de julio, localidad de San Cristobal -{Bogota.
ANTERIORES Direccion registrada anteriormente en SIi: GL 28 SUR 8

14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Cristobal.

DESCRIPCION DE LA PETICION

Se comunica Angui Yurani Corredor Castiblanco, Cc 52957509 Bogota, Direccion: calle28a bjs sur #8 -19
este interior 1 204, brinda 3192833312, solicita poner una queja con el ICBF, ya que le estanjgenerando
hostigamiento con llamadas y visitas, cuando se da guion de finalizacién, solicita transferir con pautas de

crianza, pu amadas por parte del ICBF la hacen sentir, que esta cometiendol algun error o
haciendo la
de 9 afios

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticion: Otras Institucicnes

Respuesta Inicial al Ciudadano: Se remite a la Regional de Bogota: Carrera 50 # 26 - $1 Barrio La
Esmeralda, Teléfono (s}
(601) 4377630 - {(601) 324 1900/ hitps://iwww.icbf.goy.co/puntos-
atencion/direccion-regionai-bogota

Peticién requirié utilizar Centro de |[NO

Relevo?:

FUENTE DE LA PETICION
Fuente: No Aplica
| RESPUESTA INICIAL AL CIUDADANO

Programa- DwaacinformacionOrientacion Fecha: 9/18/2025 1 13.29 PM Pégina i de 2




Republica de Colombia
ﬁ Departamento para la Prosperidad Sacial
E‘m Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencisn
INFORMACION Y ORIENTACION
CONSTANCIA DE RADICACION

Se remite a la Regional de Bogota: Carrera 50 # 26 - 51 Barrio La Esmeralda, Teléfono (s):
{(601) 4377630 - (601) 324 1900 / https:/!www.icbf.gov.co.’puntos—atencion/direccion-regiona!-bogota

Programa DwaAacinformacionCrientacion Fecha. 9/18/2025 1 13 29 PM Pégina 2 de 2



Repiiblica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

N ITH!
EAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
| Direccién de Servicios y Atencién
|
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON
TRAMITE
<< Volver CZ SAN CRISTOBAL SUR
DATOS DEL CIUDADANO

Radicado: Fecha de Creacion:

13691693 08/09/2025 02:30:00 p.m.
| ' Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
M | Angie Yurany Carredor SANTA INES - CZ SAN CL 28 A BIS SUR 8 19 ESTE

Gastiblanco CRISTOBAL SUR

Agente: Canal: No. Observaciones:
} ANA GLADYS SUAREZ Escrito 0

CARDENAS

LEn Condicién de
Desplazamiento? Grupo Etnico
No NO SE AUTORRECONOGE EN

NINGUNQ DE LOS
ANTERIORES

Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-18 Est

Ohservaciones de la Ubicaci;n:
= 20 de julio, localidad de San Cristob

, barrio Santa Inés
- Bogota.

Direccion registrada anteriormente en $IM: CL 28 SUR 8
14, INT 1 APTO 204, Viila Javier, San Cristébal.

|Estado de la Peticién Urgente informacién adicional

‘ ’ ACTUACION

Profesional:

AAC-155 - Observacién de
la peticion

Tipo de Actuacién:

Fecha de Actuacién: 12/09/2025 Hora:

Descripcion de la Actuacion:

SIPAR 2025-350957". Se adjuntan (14) folios. Ver archivo.

Estado Actuacion: NO APLICA

08:44.59

Angie Katherine Rojas Gaona - CENTRO DE CONTACTO - SEDE NACIONAL

| Mediante comunicacion de Derecha de Peticién remitido por via Correo Electronico cgr@contraloriajgov.co, con

. fecha 11 de septiembre del 2025, Contraloria Delegada para [a Participacién Ciudadana, indica en sy escrito; *(...)De
manera atenta y de conformidad con lo establecido en el Articulo 21 de la Ley 1755 del 30 de junio de 2015 “por
medio de la cual se regula el derecho fundamental de peticion...”, para su conacimiento y fines pertinentes, se corre
traslado a su Despacha comunicacion enviada por la ciudadana AMGUI YURANT CORREDOR CASTIBLANCO (...)".
Con asunto de correo electronico; "RAD 2025EE0190006 Traslado por Competencia Derecho de Peticion Codigo
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Republica de Colombia
0 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
m Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencién
DEREGHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON
TRAMITE
| << Volver CZ SAN CRISTOBAL SUR
DATOS DEL. CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion:
13691693 D8/09/2025 02:30:00 p.m.
Ciudadano: Ubicacion: Direccién: Teléfono:
Angie Yurany Corrador SANTA INES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR 8 19 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR
Agente: Canal: No. Observaciones:
ANA GLADYS SUAREZ Escrito 1]
CARDENAS
4En Condicion de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacién
No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este, Barrio Santa Inés
NINGUNO DE LOS - 201 de julio, localidad de San Cristdbal - Bogota.
ANTERIORES Direccion registrada anteriormente en SIM: CL 28 SUR 8
14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Crigtobal.
lIEstado de la Peticion  Urgente informacion adicional J
ACTUACION
Profesional: Maria Fernanda Dulcey Carrillo - CENTRO DE CONTACTO - SEDE
NACIONAL
Tipo de Actuacion: AAC-155 - Observacién de  Estado Actuacion: NO APLICA
la peticion
Fecha de Actuacién: 12/09/2025 Hora: 08:31:.02

Descripcion de la Actuacion:

Mediante comunicacian de Derecho de Peticién remitido por via Correo Electrénico
correocertificadonotificaciones@4-72.com.co, con fecha 11 de septiembre del 2025, Contraloria Gene
Republica remiten solicitud de ia sefiora Angui Corredor, manifiesta *(...) con asunto “DERECHO DE RETICION
RECLAMACION”. en donde solicita copia de actas escritos o formatos de las indagatorias dadas a psigdlogo y
defensora de f

pueda hablar con mis hijos y por medio de mi apodera la cual recibe el mensaje por correo en horas dé la noche del
dia 03 de septiembre. El centro zonal de revivir no me podfan llamar hacer un enlace de flamas o llamarme con
tiempo. Para esta atenta a esa llamada Pregunto quién me responde por esas citas perdidas y si a luan le da una
crisis o si satura mai que y ya en este momento se pude haber descompasado y el tratamiento seria perdide (...) con
asunto de carreo: RAD 2025EE0190006 Traslado por Competencia Derecho de Peticion Codigo SIPAR 2025-
350957 (...)". Se adjuntan (12) folios. Ver archivo.
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. Repiblica de Colombia

| 6 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
1 glm Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencion

DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON

| TRAMITE
| << Volver CZ SAN CRISTOBAL SUR
DATOS DEL CIUDADANO
| | Radicado: Fecha de Creacién:
[ | 13691693 08/09/2025 02:30:00 p.m.
| Ciudadano: Ubicacién: Direccion: Teléfono:
\| | Angie Yurany Corredor SANTAINES - CZ SAN CL 28 ABIS SUR B 13 ESTE
Castiblanco CRISTOBAL SUR
Agente: Canal: No. Observaciones:;
ANA GLADYS SUAREZ Escrito 0
CARDENAS
¢En Condicién de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:
No NO SE AUTORRECONOCE EN Actual: calle 28 A Bis Sur No. 8-19 Este | barrio Santa Inés
MINGUNO DE LOS ~ 20 de julio, localidad de San Cristébal y Bogota.
| ANTERIORES Direccion registrada anteriormente en S#M: CL 28 SUR 8
| 14, INT 1 APTO 204, Villa Javier, San Cfistobal.
|
Estado de la Peticion  Urgente informacion adicional J
i.
,| ACTUACION
|
Profesional: Laura Patricia Cagua Gonzalez - CENTRO DE CONTACTO - EDE
NACIONAL
Tipo de Actuacion: AAC-155 - Observacion de  Estado Actuacion: NO APLICA
la peticion
: Fecha de Actuacion: 12/08/2025 Hora: 10:04:43
i Descripcion de la Actuacién:
' Mediante comunicacion de Deracho de Peticidn remitido por via Correa Electronico
. correocertificadonotificaciones@4-72.com.co, con fecha 11 de septiembre del 2025, Contraloria Gengral de La
| Republica remiten soiicitud de la seficra Angui Corredor, manifiesta “(...) con asunto "DERECHO DE PETICION
| RECLAMACION: e salicita copia de actas escritos o formaios de las indagatorias dadas a psicdlogo y
i
I me informen a las o:1o pm del dia 4 de sepllen que Breaine o &) Cernu T
| pueda hablar con mis hijos y por medio de mi apodera la cual recibe el mensaje por cofreo en horas fe la noche del
| dia 03 de septiembre. Ei centro zonal de revivir no me podlan llamar hacer un enlace de lamas o llamarme con
‘ tiempo. Para esta atenta a esa llamada Pregunto quién me responde por esas citas perdidas y si a luan le da una
| crisis o si satura mal gue y ya en este momento se pudo haber descompasado y el tratamiento seria perdido (...) con
asunto de correo: RAD 2025EE0190006 Traslade por Competencia Derecho de Peticion Codigo SIPAR 2025-
|| 350957 (...)". Se adjuntan (14) folios. Veer archivo.
|
|

Detalle
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Para que sirva de legal notificacién se fija hoy a los 05 dias de noviembre del 2025, alas 08:00 A. M., por el
término de 5 dias habiles de conformidad con el Decreto 491 de 2020 y el Articulo 89 Ley 1437 de 2011,
advirtiendo que la presente notificacion se;_:gsidera surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del aviso.

. \aazTam
Lina Margarita Pér:zDArango
Coordinadora Gestién de Canales Centro de Contacto
Direccion Servicios y Atencién ICBF Secretaria General

Constancia de Desfijacion: Ej presente AVISO se desfija hoy siendo las 05:00 P.M.

Lina Margarita Pérez Arango
Coordinadora Gestién de Canales Centro de Contacto
Direccion Servicios y Atencidn ICBE Secretaria General
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